
Liberecká sportovní a tělovýchovná organizace z.s., okresní výkonný výbor 
Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 5                                          IČO: 467 478 18 
předseda: E-mail: v.bohac@lb-sto.cz, mobil: 603 844 413, pevná: 484 143 007, ivorechovska@seznam,cz 
naše internetové stránky: www.lb-sto.cz,                                                                   festival: www.sportfilm.cz 

                        Z P R Á V Y  č.  1/2024 
               (VŠECHNY ZPRÁVY OD r. 2005 JSOU UMÍSTĚNÉ NA NAŠICH www.lb-sto.cz) 
 
Zdravím vás sdružené spolky a jejich členskou základu. Skončily prázdniny a čas dovolených a je tu čas 
tréninků, pilování formy a mistrovských zápasů. 
Přeji Vám, aby nová sezóna byla pro vás a váš spolek úspěšná v naplňování vámi vytyčených cílů. 
K tomu vám přeji zdraví, sportovní formu, pohodu v družstvech a klubech. 
 

1) VALNÁ HROMADA LB-STO z.s.: 
30. května 2024 se konala v hotelu Liberec valná hromada okresní organizace, která byla i volební VH. 
Zvolený výkonný výbor je nově pětičlenný ve složení: Ing. Vladimír Boháč (předseda), Ing. František 
Ulman, Josef Vild, Ing. Petr Seifert a Petr Zahradník, který byl na následujícím zasedání výboru, 
v souladu se stanovami – bod 3.4, zvolen místopředsedou. 
Dále byli zvoleni „staronoví“ členové kontrolní komise (KK) ve složení: Jaroslava Skopková, Václav 
Severýn a Ing. Zdeněk Kračmar. Také předseda kontrolní komise se volí až na 1. zasedáni KK (stanovy 
bod 5.4) – na tomto zasedání byla zvolena pí. Jaroslava Skopková. 
Nutno ale konstatovat, že řada členských spolků se dlouhodobě neúčastní zasedání VH čímž omezuje 
činnost okresní organizace. Nelze do nekonečna omlouvat TJ/SK při neplnění základních povinností. 
S takovými členy se musíme rozloučit a jejich členství v okresní organizaci ukončit. 
 

2) VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 
Ve dnech 20.- 21. 9. 2024 se budou konat na území ČR volby do zastupitelstev krajů. Já jsem od r. 2012, 
jako zástupce sportovců (volen na kandidáte SLK) zastupoval sportovce na LK. Myslím si, hodnoceno 
přes podporu sportu na LK, že šlo o úspěšnou misi, která přinášela velice slušnou finanční podporu sportu 
ve všech úrovních. V letošních volbách jsem se rozhodl již nekandidovat. I tak věřím, že na LK zůstane 
podpora sportovcům zachována i pro příští roky.                                                                                                    
Pojďme tedy k volbám v maximálně možném počtu a dejme hlas těm, o kterých víte, že sport podporovali  
a podporovat budou. 
 

3) VÝZVY = PROGRAMY VYHLÁŠENÉ „NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTUROU“ 
Národní sportovní agentura (NSA) vyhlásila pro spolky následující výzvy: 

- „KABINA 2024“:  - výzva je vyhlášena a je určená pro sportovní subjekty v obcích do 3 tisíc 
obyvatel. Příjem žádostí byl spuštěn 5. září a ukončen bude 29. 11. 2024 ve 12:00 hodin.  
POZOR na dodatečné změny, které NSA někdy k původně vyhlášenému znění připojuje!     

- „Můj klub 2024“ – řádně nastudujte, kdo je oprávněný žadatel 
Detaily k jednotlivým výzvám najdete na stánkách NSA:    https//nsa.gov.cz            
 

4) NOVÝ ČÍSELNÍK SPORTŮ: 
NSA, v částečné spolupráci s našimi svazy, vytvořila nový číselník sportů, který 
se                                                                                                                                                                                                                                                        
ve svém obsahu se bude muset „projevit“  v Informačním systému ČUS (IS ČUS).   
Příklad nového členění :      SPORT                 KÓD                      SPORTOVNÍ ODVĚTVÍ 
                                              HÁZENÁ               19.98                      MINIHÁZENÁ 
                                              HÁZENÁ               19.1                        MEZINÁRODNÍ HÁZENÁ 
                                              HÁZENÁ               19.2                        NÁRODNÍ HÁZENÁ 
                                              HÁZENÁ               19.3                        PLÁŽOVÁ HÁZENÁ 
Přehled nového členění sportů najdete na našich webových stránkách  
                                                                                           

5)  ZMĚNY U „DOHOD O PROVEDENÍ PRÁCE“: 
S účinností od 1. 7. 2024 platí zákon č. 163/2024 Sb (vyšel ve Sbírce zákonů dne 19. 6. 2024) o změnách 
týkajících se zaměstnavatelů u nichž pracují zaměstnanci na Dohody o provedení práce (DPP). 
Protože v řadě TJ/SK se tato forma platby za práci využívá, má zaměstnávající subjekt, který se v ten 
okamžik stává zaměstnavatelem, nové povinnosti vůči státu. 



Bližší informace co a v jakých termínech se má udělat jsme získali z informací od „České správy 
sociálního zabezpečení“ .  
Detailní informace najdete opět na našich webových stránkách. 
 

6) FESTIVAL SPORTOVNÍCH FILMŮ – SPORTFILM LIBEREC 2024: 
Ve dnech 3. – 6. října bude Liberec hostit již po dvacátésedmé tvůrce, režiséry, sportovní 
celebrity a diváky.  
Na letošní ročník se přihlásilo 344 snímků ze 77 zemí světa. 
Termíny, časy a místa projekce najdete na webových stránkách Sportfilmu: 
                                            www.sportfilm.cz 
Výsledky letošního ročníku budou „odtajněny“ na slavnostním vyhlášení 5. 10. 2024. 
 

7) POVODNĚ září 2024 v našem kraji: 
Máme za sebou další hrozné povodně,  jejichž následky budeme, na řadě míst, odstraňovat ještě 
dlouho. Bude potřeba nejen techniku, ale ruce hlavně a peníze. 
Již jsem hovořil na toto téma s generálním sekretářem ČUS s mým jmenovcem Janem Boháčem 

- o možnostech pomoci bude ČUS jednat s vedením NSA. 
Bylo by tedy dobré, kdyby si každý klub, jehož majetek byl poškozen, rozsah škody zmapoval a 
zdokumentoval a byl tak připraven k podání nějaké žádosti o finanční pomoc v případě 
vyhlášení nějaké výzvy či programu. 
V této souvislosti bych vám chtěl oznámit, že dne 1. října od 17. hod se koná na Technické 
univerzitě, v aule G, setkání s předsedou NSA p. Ondřejem Šebkem.  
Vážným zájemcům, kteří by se chtěli schůzky účastnit: dejte mi vědět a já vám pošlu pokyny  
pro přehlášení se. 
 

8) PLATBA ČLENSKÝCH PŘIPĚVKŮ: 
Valná hromada našeho spolku schválila 30. 5. 2024 placení členských příspěvků na roky 2024 -
2026. Potřebné informace najdete na našich www.lb-sto.cz  
Připomínám, že platba členských příspěvků je základní povinností členských subjektů.  
Při neplnění této povinnosti hrozí ukončení členství! 
 
 
 
                                                                                                     Ing. Vladimír Boháč    
                                                                                              předseda, statutární orgán 
 
Liberec 17. 9. 2024 


